ГЛАВА
АДМИНИСТРАЦИИ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 12.05.2006 № 25
Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения на территории Надеждинского сельского поселения.
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 14 статьи 19, частью 5 статьи 21 Федерального Закона «О пожарной безопасности» и в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на территории Надеждинского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Утвердить перечень первичных средств пожаротушения на территории сельского поселения из расчета:
1.1.  На каждый жилой дом - одна емкость для хранения воды объемом не менее 0,2 куб. м, 1 ведро, 1 лом, 1 лопата штыковая , 1 лопата совковая, 1 вилы.
1.2.  В многоквартирных жилых дома высотой 2 этажа и выше - 1 огнетушитель порошковый вместимостью не менее 2-х литров в каждой квартире.
2.  Определить места хранения противопожарного инвентаря в частном жилом секторе - во дворе в доступном месте.
3. Владельцам частных жилых домов и квартир в многоквартирных жилых домах приобрести и постоянно содержать противопожарных инвентарь в исправном состоянии.
4. Рекомендовать Надеждинскому филиалу МУП ЖЭК ОМР (С Г.В.) обеспечить каждую улицу устройством звукового оповещения (колокол) для организации сбора и оповещения людей о пожаре.
5 .Рекомендовать государственному инспектору Омского района по пожарному надзору (Пономареву Н.В.) осуществлять проверки наличия и укомплектованности противопожарного инвентаря, с отметкой о выполнении в специальном журнале.
6.Контроль за выполнением данного постановления возлагаю на себя.

Глава сельского поселения	/Я	^	В.В.Кот

image1.jpeg